
Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 2017 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080800179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Centro, CEP: 45.360-000, inscrito no CNPJ sob o nº
18.163.789/0001-67. Assina pela Contratada: José Freitas de Santana
Júnior- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a Sessão Pública da Abertura das Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas da Concorrência Pública Nº 2/2017. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Empreitada
por Preço Unitário. Objeto Contratação de Empresa de Engenharia
para Execução das Obras de Ampliação do Sistema de Drenagem
Urbana dos seguintes Canais: Lote I - Canal dos Irmãos e Canal
Horto - Lote II no Município de Lauro de Freitas/BA, conforme
Planilhas, Termo de Referencia, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Sessão de Abertura: 08/08/2017 às 09:00 horas. Local
da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - situada na Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas, 4 de agosto de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Pregão Eletrônico 4 / 1 7 . Objeto: Aquisição de móveis, eletro-
domésticos e correlatos . Recebimento das Propostas até 1 0h de 21
/08/1 7 ; Sessão às 9 h do dia 22 /08/17 no http://www.licitacoes-
e.com.br .
Pregão Eletrônico 5/17 . Objeto: Aquisição de computadores, no-
tebooks, impressoras, projetores e equipamentos correlatos. Recebi-
mento das Propostas até 15h de 21/08/17; Sessão às 15h do dia
22/08/17 no http://www.licitacoes-e.com.br. Edital no https://pmma-
caubas.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou http://www.licitacoes-e.com.br,
ou na sede, sem ônus. Informações 77 981058098.

Macaúbas-BA, 4 de agosto de 2017.
NILTON AMARAL OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 028/2017 no dia 18/08/2017 às 8:00horas. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de kimonos, tatames e ma-
teriais diversos para atividades de pilates e judô, direcionado aos
idosos atendidos no Centro de Referência de Assistência Social, den-
tro do Projeto Viver Mais, no Município de Madre de Deus, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social de Madre de Deus, conforme especificações contidas no anexo
I do edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro,
CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da
CPL. EDITAL: Disponível: Através do e-mail: cpl.sead@outlo-
ok.com.

Madre de Deus-BA, 7 de agosto de 2017.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/17

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o segundo Trimestre
de 2017 e os primeiros meses 2018, referente a Agricultora Familiar
Rural, objetivando atender a Merenda Escolar a ser utilizada pelos
Alunos do Ensino Fundamental, Educação Infantil, EJA - Educação
de Jovens e Adultos , Programa Mais Educação, Atendimento a
Educação Especial e Feiras das Creches - Data da Entrega da Pro-
postas e Documentação: 07/08/17 a 17/08/17 das 08:00 ás 13:00hs.
Local de entrega das propostas: Secretaria Municipal de Educação.

MARIA DO CARMO SANTOS DA SILVA
Secretaria Executiva da SEDUC/PMPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60 /2017

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática, equipamentos
hospitalares, móveis e eletrodomésticos nas qualidades e quantifi-
cações contidas em Edital . REUNIÃO: 1 8 /08/ 2017 às 09 h 00 min.

LOCAL : sala de L icitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá .
EDITAL: de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. INFOR-
MAÇÕES: (73) 3285-2170 no setor de l icitações com o pregoeiro.

Potiraguá-BA, 7 de agosto de 2017.
JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 20/2017, Processo Ad-
ministrativo 119/2017, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de
Construção, Elétricos, e Hidráulicos para atender às necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Qui-
jingue - BA. Sessão de Abertura: às 13:00 horas do dia 17/08/2017 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Cen-
tro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-
2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o
Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Quijingue-BA, 3 de agosto de 2017
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA co-
munica que realizará Pregão Presencial nº 44/2017, Proc. Adminis-
trativo nº 212/2017, no dia 18 de agosto de 2017, ás 08:00hs, ob-
jetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço na locação de veículos diversos e maquinas para atender as
necessidades de todas as secretarias pertencentes a este Município de
Riachão das Neves, em cumprimento aos regramentos da lei Nº
10.520/02. Este Edital está à disposição na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário
das 07:30 às 11:30h e das 13:30 as 17:30 horas, no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-
000. informações e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 -
3624.2136/2233.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA co-
munica que realizará Pregão Presencial nº 42/2017, Proc. Adminis-
trativo nº 210/2017, no dia 17 de agosto de 2017, ás 08:00hs, Ob-
jetivando Aquisição de peças e equipamentos diversos para os poços
artesianos pertencentes a este Município, em cumprimento aos re-
gramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital está à disposição na sala
da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no horário das 07:30 às 11:30h e das 13:30 as 17:30 horas,
no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves -
Bahia. CEP - 47.970-000. informações e-mail: rnlicita@hotmail.com
e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA co-
munica que realizará Pregão Presencial nº 43/2017, Proc. Adminis-
trativo nº 211/2017, no dia 17 de agosto de 2017, ás 13h:40min.
objetivando a Aquisição de mudas de plantas ornamentais e grama
para serem utilizadas em projetos de paisagismo em diversas áreas do
Município de Riachão das Neves, nas quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência, em cumprimento aos regramentos
da lei Nº 10.520/02. Este Edital está à disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no
horário das 07:30 às 11:30h e das 13:30 as 17:30 horas, no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP -
47.970-000. informações e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 -
3624.2136/2233.

Riachão das Neves-BA, 3 de agosto de 2017.
MAURICIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 1 /201 3 . Contratante: Prefeit ura Municipal de Santa
Maria da Vitória - BA CNPJ nº 13. 912.506 /0001- 19 . Contratada:
Ação Construtora Rodrigues Oliveira Ltda CNPJ nº 13.129.370/0001-
75 . O bjeto : construção de 01 (uma) unidade de educação infantil
padrão Pró-infância - Termo de Compromisso FNDE/PREFEITURA
PAC 202558/2012 na sede do Município .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017.03

Reformulado . Homologação . Objeto : Contratação de empresa es-
pecializada para Locação de veículo ambulância tipo A sem serviço
de motorista, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Francisco do Conde. O Município de São
Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, com base na Lei
Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo
Decreto nº. 3.555/00, bem como pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, tendo como base, os fatos narrados em ATAS dos dias
22 e 26 de Junho de 2017 e de 11 de Julho de 2017 e ADJUDICADO
em 25 de Julho de 2017 o objeto licitado à empresa: LOTE ÚNICO:
Vencedora: R13 Transportes & Serviços - Eireli EPP . Valor Global:
R$ 495.499,20 (quatrocentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e vinte centavos). Critério Adotado: Menor
Preço Global . Nesta oportunidade, o Exmo. Srº. Prefeito do Mu-
nicípio, ratifica o parecer do Pregoeiro e homologa o objeto licitado
a empresa supra-mencionada pelo valor já mencionado. São Francisco
do Conde - Bahia, 01 de Agosto de 2017 .

São Francisco do Conde-BA, 7 de agosto de 2017.
EVANDRO SANTOS ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 51/2017

PA Nº 2557/17.
Torna público que às 09h00m in do dia 22/08/17, na sua

Sede. Objeto: Contratação de empresa especializada para o eventual
fornecimento de medicamentos para abastecimento das Unidades Bá-
sicas de Saúde, EMAD/EMAP e Serviços de Média e Alta Com-
plexidade (Samu, CTA, VIEP, VISA, CAPS), no Município de Se-
nhor do Bonfim - BA, visando o cuidado com a saúde e do bem estar
da população dessa municipalidade, tipo menor preço por item. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interes-
sados no site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através link "Portal da
Transparência" - Licitações. I nformações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações e ou pelos telefones (74)-3541-
8394/8397.

Senhor do Bonfim -BA, 7 de agosto de 2017.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Souto Soares - BA, através do
Presidente da CPL, torna público que realizará licitação TP, do tipo
"menor preço global", no dia 23 de Agosto de 2017, às 09h30,
objetivando a elaboração de projeto de engenharia com orçamento
para recuperação de 23,00km de estradas vicinais no município de
Souto Soares/BA. O Edital será disponibilizado no Setor de Lici-
tações. Outras informações pelo telefone (75) 3339-2150.

Souto Soares-Bahia, 7 de agosto de 2017.
CARLOS A. DE S.MEDEIROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2017 SMS

O Fundo Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, torna
público, referente à contratação de empresa da área da construção
civil, em regime de empreitada por preço global, para execução de
obras e serviços de engenharia visando a Construção do Primeiro
Bloco da Unidade Materno Infantil, que será implantada na Rua
Visconde de Cairu, Nova Teixeira. A entrega dos envelopes: 08:30hs,
11/09/2017 e abertura às 09hs, no mesmo dia, na sede da COPEL. O
edital na COPEL e www.teixeiradefreitas.ba.gov.br. tel:(73) 3011-
2741 ou pelo e- mail: licitacaosmstf@gmail.com.

Teixeira de Freitas-BA, 7 de agosto de 2017.
ADERLAN FERRAZ DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação


		2017-08-08T11:52:20-0300




